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Duke u bazuar ne objektivat dhe aktivitete e Drejtorisé pér Shérbime Publike f)erwjﬁn 2024 kemi
ngritje  t€ nivelit t& shérbimeve efikase dhe cilésore ndaj qytetareve si dhe pérmirésimi i
kushteve sociale pér qytetare ne kuadér t& sektoréve pér shérbime publike dhe sektorit pér
emergjence ne Drejtoring pér Shérbimeve publike. Kjo drejtori ka si qéllimin arritjen e objektiva
dhe planave sipas aktiviteteve t& shérbimeve publike, né téré territorin e Komunés se Skenderajt.
DSHP-ja ka t&¢ ndara shérbimet né dy njési (sektor&) themelore, ku secila ka detyrat dhe
pérgjegjésit e saj.
Drejtoria ¢ Shérbime Publike ne baze t& punés pér vitin 2024 edhe pérkundér sfidave ka arritur
me sukses pérfundimin dhe realizimin e projekteve sipas planifikimeve buxhetore dhe kryerjen e
detyrave tjera t& punés t& paraparé né kuadér t& drejtorisé.
Drejtoria ju ésht¢ pérgjigjur kérkesave t& qytetaréve qé kané t& b&jé problemet e ndryshme pér
realizimin e t€ drejtave dhe ankesave né afatin e paraparé procedurale qé pércaktojné ligjet,
rregulloret dhe statuti i komunés.

Né& vazhdim jane te raportuar nje mori aktivitetesh dhe puné & kryera gjate vitit 2024.

e Mirémbajtjen dhe pastrimin e hapésirave publike gjelbéruese, sheshit, rrugéve, trotuareve
punét & cilat i ka kryer ndérmarrja komunale “NPL Eko Natyra .Sh.A” Skenderaj,

e Gjelbérimi i hapésirave publike mbjelljen e luleve sezonale n& qytet,

* Kemi bashképunuar me kompaning regjionale te ujésjellésit “KRUM” q& ofron shérbime
rreth furnizimit me ujé, ne sanime te defekteve ne rjetin e vjit, dhe rrjetit t& kanalizimit,

e Larjen e rrugéve te qytetit dhe sheshit Adem Jashari,

e Rehabilitimi dhe mirémbajtja e rijetit te kanaleve t& ujérave t& zeza dhe kanaleve te
reshjeve atmosferike pérmes kompanisé se kontraktuar.

o Mbikéqyrja e realizimit t& shérbimeve q& jang ofruar nga Bashkésia Islame né Skenderaj
sipas memorandumit né mes Kryetarit t¢ Komunés se Skenderajt.

1/4



e Mbikéqyrjen dhe kontrollin e shérbimeve te ofruara nga Kompania kontraktues pér
Sigurimi fizik te objekteve te komunés se Skenderaj,

e Mirémbajtén e rrjetit te ndrigimit publik duke intervenuar ne sanimin e defekteve pérmes
kompanisg se kontraktuar nga Komuna e Skenderajt,

e Dhénia e vendimeve, pélgimeve pér shfrytézimin e pérkohshém té hapésirave publike,

e Mirémbajtja e drunjeve dekorative ne qytet,

e Menaxhimi i mbeturinave ne komunén e Skenderaj dhe eliminimin e deponive ilegale t&
mbeturinave, ne bashképunim me Kompaniné Rajonale “Unitetit”,

e Mirémbajtja e rrugéve gjate sezonit dimérore, dhe largimin e shembjeve te dheut, pérmes
kompanis€ kontraktuese,

e Menaxhimi i mbeturinave ne komunén e Skenderaj, Hartimi i planeve dhe strategjive
komunale pér menaxhimin e mbeturinave;

e Monitorimi hapésirave publike pér menaxhimin e mbeturinave,

e Planifikimi dhe trajtimi i mbeturinave, Organizimi dhe administrimi i mbeturinave

e Pjes¢marrja ne procesin e hartimit t& draft plani ndér komunal pér menaxhimin e integruat
t€ mbeturinave ne bashképunim mé komunat e regjionit si me komunat Mitrovicés,
Vushtrrisé dhe Skenderajt.

e Hartimi i raportit vjetor pér menaxhimin e mbeturinave; Monitorimi i rregullores komunale
pér MM '

e Planifikimin e hap&sirave pér vendosjen e kontejneréve dhe pércaktimi i pikave statike pér
mbeturina dhe rregullimi i tyre

e Vendosjen e shenjave pér kujdesin ndaj ambientit pér mos hedhje t& mbeturinave,

e Identifikimi i deponive ilegale ne territorin e komunés se Skenderaj pér vitin 2024,

o Eshté béré largimi i deponive ilegale t& mbeturinave ne qytet dhe neper fshatrat e komunés
sé Skenderaj.

Marréveshjet me NPL EKO Natyra:

Mirémbajtjen dhe pastrimin e 8 hapésirave te gjelberta publike me 8966 ha.

Mirémbajtjen e rrugéve dhe troturave ne qytet dhe bashkési lokale gjate sezonit veror.
Mirémbajtja e hapésirave publike dhe ndrigimit publik. Te gjitha hapésirat publike me ndrigim
publik.

Ne kuadér t€ aksionit pér eliminimin e deponive ilegale né komunén se Skenderaj,

Pérshkrimi Sasia e deponive
Deponi té vogla ; 27
Deponi t&€ mesme : 46
Deponi t& médha 44
Mako-deponi t& médha e t& pérziera ' 17
Totali: 136 Deponi

Gjate vitit DSHP-ja ka pasur njé numér te larte te lendeve te cilat jané shqyrtuar dhe
proceduar né afatin ligjor:
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5 Ne proces 0 Léndé
6. Pezulluara 7 Léndé
7. Hedhura poshté 2 Léndé
8. Anuluara ; 2 Léndé

Te gjitha lendet jané& trajtuar dhe proceduar sipas afateve ligjore , dhe pas shqyrtimit t& lendeve
jané dérguar ne arkivin e komunés se Skenderajt.

Ne kuadér t&¢ sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim jang kryer njé sere aktivitetesh dhe detyra
t& planifikuar dhe t& pa planifikuara té& rasteve emergjente t& paraqitura gjaté vitit 2024,
-Eshté kryer Plani i Punés pér vitin 2024.
-Jané dorézuar ne Komisionin Qeveritaré ne AME ne Prishting t& gjitha lendet e vlerésuara nga
demet e shkaktuara nga ERA qe ka pérfshiré komunén toné me dt. 02.12.2023.
-E kemi pérgatitur Planin e trajnimeve pér vitin 2024 sipas kérkesés se AME-sé dhe i kemi
caktuar vijuesit nga SMSH dhe SHZSH qe do te marrin pjesé sipas periudhés kohore.
Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim si pjese e DSHP-se ka gene pjesémarrése e komisionit pér
vlerésimin e démeve nga F.N.F.T. ku jané shqyrtuar kérkesa te qytetaréve pér demet ne bujqési
dhe pér demet ne ekonomi familjare.

Po ashtu ky sektor pérmes operatoreve kontraktues ka gene i angazhuar ne hapjen e lumenjve
dhe e gypave atmosferike gjate rasteve emergjente t& shkaktuara nga vérshimet,

Njésia Profesionale e Shérbimit t& Zjarrfikéseve — NJPSHZ, po ashtu ka gene angazhuar gjate
viti 2024 ne intervenime te ndryshme emergjente, te raportuara nga organet e rendit dhe qytetaret
pér rastet e shkaktuar nga zjarri dhe fatkeqé&sité natyrore era dhe reshjet atmosferike.

Ky raport pérmbledhés thekson aktivitetet kryesore qé kané ndodhur gjaté periudhés vjetore
2024

Tabela 1.
Intervenimet 2024
NR Emrérimet Sektori pér Mbrojtje dhe | Njesia Profesionale e GJITHSE)
Shpétim - SMSH Shérbimit té Zjarrfikséve -
NJPSHZ

1 Intervenimet né fatkeqési 131 131

‘natyrore
2 Vershimet,Era,Zjarre,Breshéri | 0,18,26,77, 121
3 Sherbimet teknike 10 10
4 Shuarja e zjarreve 253 253
5 Intervenimet teknike 27 27

TOTALI : 411
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Tabela 2.

Vlerésimet e démeve nga Fatkeqsité Natyrore dhe Fatkeqsité Tjera-2024
NR Emrérimet Nr. i rasteve Shuma GJITHSE)
1 Demet né Bujgési 116 386,197.70 € 386,197.70 €
2 Demet ne Ekonomi 9 81,197.70 € 81,197.70 €
Familjare
3 Demet ne Biznese 0 0 0
4 Infrastruktura 0
Institucione tjera 0
TOTALI : 467,960,19 €
Drejtori:
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